
MU-IS/126055/2021/1440070/LF-2 

1/8 
 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
Zápis z ustavujícího zasedání ze dne 1. června 2021 

 
Přítomni 
Členové AS LF: 32 členů dle prezenční listiny (příloha č. 1) 

 

Zvaní hosté:  děkan Martin Repko, proděkanky Kateřina Kaňková a Andrea Pokorná  

 
Program zasedání 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Představení členů AS LF MU 
3. Volba předsedy AS LF MU 
4. Volba místopředsedů AS LF MU   
5. Volba předsedů komisí AS LF MU 
6. Volba členů komisí AS LF MU 
7. Různé  

 
 

1)  Zahájení a schválení programu 
  
Předseda AS LF přivítal všechny přítomné a konstatoval obsazení všech mandátů (33) a rovněž 

usnášeníschopnost AS LF. Prezenční listina je přílohou zápisu. 

Pořízením zápisu byla pověřena Mgr. Vladíková. 

 
Předseda navrhl komisi skrutátorů ve složení Kunčický, Dolina, Koščík. Komise byla v tomto složení 
jednohlasně schválena. 
 
K navrženému programu nebyly připomínky, program zasedání byl jednohlasně přijat. 

 
2) Představení členů AS LF MU 

 
Předseda Funkční období akademických pracovníků, kteří byli zvoleni v říjnu 2020, začalo 23. května 

2021, konec funkčního období zatím není přesně znám. 
 Dále uvedl, že v květnu 2021 proběhly volby do SKAS a byly obsazeny 4 volné mandáty, 

ostatní členové SKAS pokračují ve svém funkčním období. Pro doplnění informací o 
průběhu voleb požádal dr. Koščíka. 

 
Koščík Volební komise konstatovala platnost voleb do SKAS. Ve volebních obvodech bylo 

naplněno potřebné kvorum, komise neobdržela žádné stížností na průběh hlasování. 
Máme i kvalitní náhradníky. 

 
 
 
 



MU-IS/126055/2021/1440070/LF-2 

2/8 
 

 
V rámci jednotlivých volebních obvodů do KAP byli za členy AS LF MU v rámci voleb v říjnu 2020 
zvoleni: 
 
Volební obvod I. – pracoviště LF MU ve FN Brno 

Do AS LF MU byli zvoleni: 

1. MUDr. Jiří Dolina, Ph.D. – 81 hlasů  

2. MUDr. Luděk Ryba, Ph.D. – 79 hlasů  

3. prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. – 64 hlasů 

4. doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D. – 63 hlasů 

5. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. – 61 hlasů 

6. MUDr. Zdeněk Král, CSc. – 58 hlasů 

7. MUDr. Andrea Šprláková-Puková, Ph.D. – 54 hlasů 

Další v pořadí 

8. doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D. – 46 hlasů (náhradní člen) 

9. doc. MUDr. Jozef Klučka, Ph.D. – 35 hlasů (náhradní člen) 

10. MUDr. Martina Kosinová, Ph.D. – 32 hlasů (náhradní člen) 

11. prof. MUDr. Petr Husa, CSc. – 28 hlasů (náhradní člen) 

12. MUDr. Roman Stebel, Ph.D. – 10 hlasů (nedostatečný počet hlasů pro stanovení náhradním 

členem) 

13. MUDr. Svatava Snopková, Ph.D. – 10 hlasů (nedostatečný počet hlasů pro stanovení náhradním 

členem) 

 

Volební obvod II. – pracoviště LF MU ve FN U sv. Anny 

Do AS LF MU byli zvoleni: 

1. doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D. – 42 hlasů 

2. doc. MUDr. Břetislav Gál, Ph.D. – 37 hlasů 

3. prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. – 36 hlasů  

4. prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. – 32 hlasů 

5. MUDr. Mgr. Bc. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. – 30 hlasů 

6. MUDr. Jan Konečný, Ph.D. – 27 hlasů  

Další v pořadí 

7. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D. – 26 hlasů (náhradní člen) 

8. doc. MUDr. Eva Brichtová, Ph.D. – 24 hlasů (náhradní člen) 

9. prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc. – 23 hlasů (náhradní člen) 

10. prof. MUDr. Radim Jančálek, Ph.D. – 23 hlasů (náhradní člen) 

11. doc. MUDr. Bohuslav Kianička, Ph.D. – 18 hlasů (náhradní člen) 

 

Volební obvod III. – pracoviště kateder LF MU  

Do AS LF MU byli zvoleni: 

1. prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. – 14 hlasů  

2. PhDr. Natália Beharková, Ph.D. – 14 hlasů  

  



MU-IS/126055/2021/1440070/LF-2 

3/8 
 

Další v pořadí 

3. PhDr. Simona Saibertová, Ph.D. – 11 hlasů (náhradní člen) 

4. doc. MUDr. Karolína Skorkovská, Ph.D. – 6 hlasů (náhradní člen) 

5. Mgr. Jana Sokolová Šidlová, Ph.D. – 4 hlasy (náhradní člen) 

 

Volební obvod IV. – pracoviště teoretických ústavů LF MU a jiných pracovišť pro vzdělávací, 

vědeckou, výzkumnou a vývojovou činnost 

Do AS LF MU byli zvoleni: 

1. doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. – 58 hlasů 
2. doc. MUDr. Iva Slaninová, Ph.D. – 56 hlasů 
3. MUDr. Marek Joukal, Ph.D. – 50 hlasů 
4. MUDr. Michal Jurajda, Ph.D. – 40 hlasů 
5. doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D. – 37 hlasů 
6. prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. – 36 hlasů  
7. prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. – 35 hlasů 

Další v pořadí 

8. doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. – 28 hlasů (náhradní člen) 
9. Mgr. Daniel Vlk, CSc. – 27 hlasů (náhradní člen) 
10. doc. RNDr. Monika Pávková Goldbergová, Ph.D. – 22 hlasů (náhradní člen) 
11. MUDr. Jaromír Gumulec, Ph.D. – 19 hlasů (náhradní člen) 

 
 

V rámci jednotlivých volebních obvodů do SKAS byli za členy AS LF MU v rámci voleb v květnu 2021 

zvoleni: 

 

Volební obvod V. – studenti všeobecného lékařství a postgraduálního studia 

 

Do AS LF MU byli zvoleni: 

1. Anna Zlámalová – 352 hlasů 

2. Barbora Nebenführová – 221 hlasů 

3. Klára Fialová – 216 hlasů 

Další v pořadí 

4. Matyáš Fejfar – 200 hlasů (náhradní člen) 

5. Dávid Bublavý – 108 hlasů (náhradní člen) 

6. Matyáš Rec – 98 hlasů (náhradní člen) 

7. Karolína Holíková – 68 hlasů 

 

Volební obvod VII. - studenti zapsaní na fakultě v programech bakalářských a magisterských 

navazujících 

 

Do AS LF MU byl zvolen: 

1. Michael Kulhánek – 66 hlasů 

 

 
Následně proběhlo stručné představení všech členů akademického senátu LF MU. 
 
 
 



MU-IS/126055/2021/1440070/LF-2 

4/8 
 

3)  Volba předsedy AS LF MU 
 

Moderováním tohoto bodu byl pověřen prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. 

V souladu s článkem 9 a článkem 18 Jednacího řádu AS LF MU přistoupil senát k volbě předsedy AS LF 
MU. Před ustavujícím zasedáním oznámili kandidaturu doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. 
Volba probíhala formou tajného hlasování prostřednictvím hlasovacích lístků. Kandidát dostal 
prostor na krátký proslov. 
 
Tomandl Chtěl bych vést otevřené jednání nejen se všemi členy AS LF a oběma komorami AS, 

ale i mezi akademickým senátem a vedením fakulty. Rovněž považuji za důležité 
zvýšení činnosti komisí AS v průběhu funkčního období. Tak jako doposud bude 

 pro činnost AS v maximální míře využíván dokumentový server.  
 
Proběhlo tajné hlasování. 
Výsledky hlasování: 
 

Volba předsedy AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   32 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí doc. RNDr. Josefa Tomandla, Ph.D. 
předsedou AS LF MU.  

 
Děkan Vážím si této volby, pan docent prokázal schopnost vést senát výborně, z mého 

pohledu je to správný kandidát, velmi si vážím naší spolupráce v minulém období a 
gratuluji.  

 
4)  Volba místopředsedů AS LF MU 

 
AS LF MU přistoupil v souladu s článkem 9 a článkem 18 Jednacího řádu AS LF MU k volbě 
místopředsedů AS LF MU. 
 
Jedinou kandidaturu na místopředsedu AS LF MU z řad akademických pracovníků podal 
prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., jedinou kandidaturu na místopředsedu AS LF MU z řad studentské 
komory podal Adam Wechsler. 
 
AS LF MU poté přistoupil k volbě místopředsedů formou tajného hlasování. 
Výsledky hlasování: 
 

Volba místopředsedů AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   32 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí prof. MUDr. Milana Brázdila, Ph.D.  a 
Adama Wechslera místopředsedy AS LF MU.  



MU-IS/126055/2021/1440070/LF-2 

5/8 
 

5) Volba předsedů komisí AS LF MU 
 
Předseda  Představil kandidáty na předsedu jednotlivých komisí AS LF MU a požádal je o krátké 

představení. Nominováni byli:     : 
VaMK:  Veronika Koňaříková 

LK:  Tomáš Vojtíšek 

EK:  Michal Jurajda 

VK:  Marek Joukal, Iva Slaninová 

 
Koňaříková  Předchozí mandát jsem vykonávala přibližně rok, během této doby se konaly 

troje volby, které proběhly v pořádku ve spolupráci s dr. Koščíkem, kterému 
tímto děkuji. V činnosti bych chtěla setrvat dále.  

Vojtíšek   Děkuji předem za nominaci, s účastí v Legislativní komisi mám již zkušenosti, 
které rád zužitkuji v budoucnu jakožto předseda komise. 

Jurajda  Děkuji za nominaci, kterou přijímám. Působím v EK delší dobu, po letech se mi 
podařilo do problematiky hluboko proniknout. Fakultu vidím i 
z vícedimenzionálního pohledu, nejsem šéfem žádného ústavu. 

Joukal  Velice rád bych se aktivně podílel na komunikaci s vedením fakulty a 
jednotlivých klinik. Jmenoval bych zástupce ze všech pracovišť, i kolegy garanty 
nelékařských oborů. Plánuji aktivně komunikovat se studenty. Rád bych se 
podílel na počtu přijímaných studentů do prvního ročníku. Pořádám řadu 
postgraduálních kurzů. 

Slaninová  Děkuji za nominaci, v předchozím období jsem byla předsedkyní, chtěla bych 
pokračovat v práci, kterou jsme s komisí začali – jednak podněty z vedení 
fakulty, jednak od studentů i pracovníků. Složení bych si představovala tak jako 
minule, průřezově.  

 
AS LF MU přistoupil k volbě předsedů stálých komisí AS LF MU. V otevřené diskuzi nepadl návrh na 
ustavení případné další komise AS LF MU. Volba probíhala formou tajného hlasování. 
 

Volba předsedy Volební a mandátové komise AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   31 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí Veroniku Koňaříkovou předsedkyní 
Volební a mandátové komise AS LF MU.  
 

 

Volba předsedy Legislativní a mandátové komise AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   31 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí MUDr. Mgr. Bc. Tomáše Vojtíška, Ph.D. 
předsedou Legislativní komise AS LF MU. 
 



MU-IS/126055/2021/1440070/LF-2 

6/8 
 

 

Volba předsedy Ekonomické komise AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   26 
Proti:  0 
Zdržel se: 5 
Nesouhlasil s kandidáty: 1 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí MUDr. Michala Jurajdu, Ph.D. 
předsedou Ekonomické komise AS LF MU.  

 

Volba předsedy Výukové komise AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   23 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí MUDr. Marka Joukala, Ph.D. 
předsedou Výukové komise AS LF MU. 
 

Druhá kandidátka v pořadí, doc. MUDr. Iva Slaninová, Ph.D., obdržela 9 hlasů. 
 
 

6) Volba členů komisí AS LF MU 
Předseda Požádal předsedy jednotlivých komisí AS LF MU o nominaci členů.  
 
Nominováni Volební a mandátová komise 

Michal Koščík, Barbora Nebenfuhrová, Lukáš Opatřil, Petr Tinka, 
 

Legislativní komise 
Jiří Dolina, Klára Fialová, Michal Koščík, Adam Wechsler 

 
Ekonomická komise 
Petr Babula, Milan Brázdil, Zděněk Král, Michal Kulhánek, Vojtěch Kunčický, Marek 
Svoboda 

 
Výuková komise 
Natália Beharková, Pavlína Černochová, Břetislav Gál, Eddie Kheir, Vojtěch Kunčický, 
Leoš Křen, Klára Menšíková, Ladislav Plánka, Iva Slaninová, Anna Zlámalová 

 
AS LF MU přistoupil k volbě členů komisí AS LF MU. Volba probíhala formou tajného hlasování. 
 

Volba členů Volební a mandátové komise AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   31 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
Nesouhlasil s kandidáty: 0 



MU-IS/126055/2021/1440070/LF-2 

7/8 
 

Přijaté usnesení:  
Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Volební a mandátové komise AS LF MU: 
Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D., Barbora Nebenfuhrová, MUDr. Lukáš Opatřil, Petr Tinka.   

 

Volba členů Legislativní komise AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   30 
Proti:  0 
Zdržel se: 2 
Nesouhlasil s kandidáty: 0 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí tyto členy Legislativní komise AS LF 
MU: doc. MUDr. Jiří Dolina, Ph.D., Klára Fialová, Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D., Adam Wechsler. 
 

Volba členů Ekonomické komise AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   31 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
Nesouhlasil s kandidáty: 0 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí tyto členy Ekonomické komise AS MU: 
prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D., prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., MUDr. Zdeněk Král, CSc., 
Michael Kulhánek, Vojtěch Kunčický, prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 

 

Volba členů Výukové komise AS LF MU 
 
Počet přítomných členů před hlasováním: 32 
Pro:   28 
Proti:  0 
Zdržel se: 3 
Nesouhlasil s kandidáty: 1 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí tyto členy Výukové komise AS MU: 
PhDr. Natália Beharková, Ph.D., doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D., doc. MUDr. Břetislav 
Gál, Ph.D., Edie Kheir, doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D., Vojtěch Kunčický, Klára Menšíková, 
prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D., doc. MUDr. Iva Slaninová, Ph.D., Anna Zlámalová. 
 

 
7) Různé 

 
Předseda Navrhuji termíny zasedání AS LF MU v průběhu podzimního semestru v roce 2021. 
 

Termíny zasedání: 21. září 2021, 19. října 2021, 30. listopadu 2021. 
 

Termíny zasedání byly přítomnými schváleny. 



MU-IS/126055/2021/1440070/LF-2 

8/8 
 

 
Předseda Rád bych otevřel diskuzi ohledně komunikačních platforem pro AS LF MU. 

Momentálně přicházejí v úvahu tyto možnosti: e-mail, webové stránky, yammer, 
diskuzní vlákno v IS. 
Vzhledem k tomu, že yammer se příliš neujal při schvalování návrhů zápisů z jednání, 
navrhuji do budoucna využívat diskuzní vlákno v IS. 

 
Děkan Na závěr bych chtěl konstatovat, že tento orgán je skvělý, dokáže se rychle domluvit. 

Těším se na budoucí spolupráci a nadcházející zasedání. 
 
 
Příloha:  1) Prezenční listina 
 
 
 

 
Zapsala: Mgr. Eliška Vladíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.     V Brně dne 1. června 2021 
předseda AS LF MU 


